[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO Nº         /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do que dispõe o art. 158, VII, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro informações ao Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Energia, Senhor Simplício Araújo, acerca dos custos de instalação do novo Hospital de Campanha no Estado do Maranhão, localizado no Espaço Renascença, especialmente aqueles assumidos pelo Grupo Mateus, conforme noticiado pelo Governador do Estado em amplos meios digitais e institucionais.
No ensejo, requer-se que sejam apresentadas informações precisas e detalhadas sobre concessões estabelecidas entre a parceria público-privado, para devida análise. Por fim, requeiro envio dos referidos documentos digitalizados, em formato PDF, arquivados em mídia digital.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 6 de abril de 2021.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png